

Estados de Situación Financiera

Al 31 de Diciembre de 2022

ACTIVOS	31.12.2022
	\$
Activos corrientes:	
Efectivo y equivalente al efectivo	66.650.935
Deudores operacionales y otras cuentas por cobrar, corrientes	1.349.880
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, corrientes	
Activos no financieros corrientes	
Total activos corrientes	68.000.815
Activos no corrientes:	
Propiedades, plantas y equipos, neto	1.191.279
Activos Intangibles distintos a la plusvalía, neto	
Activos no financieros, no corrientes	267.188.960
Total activos no corrientes	
TOTAL ACTIVOS	336.381.054

Estados de Situación Financiera

Al 31 de Diciembre de 2022

PATRIMONIO NETO Y PASIVOS	31.12.2022
	\$
Pasivos corrientes:	
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar, corrientes	14.459
Beneficios a los empleados, corrientes	
Pasivos por impuestos, corrientes	1.912.197
Otros pasivos no financieros, corrientes	
Total pasivos, corrientes	1.926.656
Pasivos no corrientes:	
Otros pasivos no financieros, no corrientes	267.188.960
Total pasivo no corriente	267.188.960
Patrimonio neto:	
Capital institucional	22.198.210
Otras reservas	1.660.040
Resultados acumulados	29.804.157
Resultado del ejercicio	13.603.031
Patrimonio total	67.265.438
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVOS	336.381.054

Estados de Resultados Integrales

Al 31 de Diciembre de 2021

	31.12.2021
	\$
Estado de resultados	
Ingresos ordinarios	370.095.141
Costos de operación	- 331.175.046
Margen bruto	38.920.095
Gastos de administración	-
Costos financieros	
Otros egresos por función	- 25.337.684
Otros ingresos por función	
Resultados por unidades de reajuste	<u>20.620</u>
Pérdida del ejercicio	<u><u>13.603.031</u></u>



ONG MOE



ONG DE DESARROLLO E INTEGRACION SOCIAL MARIA OLGA ESTER O CORPORACION

RUT : 65.163.232-3

SERVICIOS DE APOYO A LA COMUNIDAD

PASAJE MUNICH 2215

ARICA



BALANCE GENERAL

Ejercicio comprendido entre el 01/01/2022 y el 31/12/2022

CUENTAS	DÉBITOS	CRÉDITOS	SALDOS		INVENTARIO		RESULTADO	
			DEUDOR	ACREEDOR	ACTIVO	PASIVO	PÉRDIDA	GANANCIA
Caja	351.050.952	351.050.952	-		-			
Banco	168.973.170	102.322.235	66.650.935		66.650.935			
PPM	1.718.114	368.234	1.349.880		1.349.880			
Fondo Proyectos por cobrar	267.188.960		267.188.960		267.188.960			
GOPM	865.701	865.701	-		-			
Equipos Computacionales	740.488	-	740.488		740.488	-		
Muebles y útiles	954.088		954.088		954.088			
Ret. 2a. Cat.	21.143.724	23.055.921		1.912.197		1.912.197		
PPM por pagar	230.518	244.977		14.459		14.459		
Depreciación Acumulada		503.297		503.297		503.297		
Fondo Proyectos por percibir	102.322.235	369.511.195		267.188.960	-	267.188.960		
Patrimonio Institucional		22.198.210		22.198.210		22.198.210		
RRCP		1.660.040		1.660.040		1.660.040		
Utilidad del Ejercicio	7.076.004	7.076.004						
Utilidades acumuladas	-	29.804.157		29.804.157		29.804.157	-	
Honorarios	170.793.616		170.793.616				170.793.616	
Gastos Operacionales	21.693.215		21.693.215				21.693.215	
Gastos Grales.	25.337.684		25.337.684				25.337.684	
Gastos de proyectos	138.688.215		138.688.215				138.688.215	
Corrección Monetaria	-	20.620		20.620			-	20.620
Ingresos por proyectos	-	370.095.141		370.095.141				370.095.141
SUB TOTAL	1.278.776.684	1.278.776.684	693.397.081	693.397.081	336.884.351	323.281.320	356.512.730	370.115.761
Superávit						13.603.031	13.603.031	
SUMAS IGUALES	1.278.776.684	1.278.776.684	693.397.081	693.397.081	336.884.351	336.884.351	370.115.761	370.115.761